



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA RIO BRANCO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ - RN.

LOCAL: AVENIDA RIO BRANCO - CAICÓ/RN

DATA DO PROJETO: FEVEREIRO DE 2022

BASE DE PREÇOS: SINAPI SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO: 14/01/2022 23:58:16, DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/01/2022 - BASEADA NA TABELA SINAPI - INSUMOS COM DESONERAÇÃO, MÊS DE COLETA: 12/2021.

Orçamento parcial nº 1 PASSAGEM MOLHADA

Num.	Cod. SINAPI	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (R\$)	P. Unit. com BDI (R\$)	Importância com BDI (R\$)
1.1.- ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA							
1.1.1	COMP01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA - ME... CONSIDERANDO		2,00	3.046,40	3.647,45	7.294,90
1.2.- SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.2.1	COMP02	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 00051/ORSE)	UND	1,00	2.039,81	2.442,26	2.442,26
1.2.2	99059	LOCAÇÃO CONVENCIONAL DE OBRA, UTILIZANDO GABARITO DE TÁBUAS CORRIDAS PONTALETADAS A CADA 2,00M - 2 UTILIZAÇÕES. AF_10/2018	M	186,00	46,40	55,55	10.332,30
1.3.- MOVIMENTO DE TERRA							
1.3.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	440,00	62,93	75,35	33.154,00
1.3.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	850,00	0,98	1,17	994,50
1.3.3	94306	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ / POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO ARGILO-ARENOSO. AF_05/2016	M3	22,40	23,56	28,21	631,90
1.4.- ESTRUTURAS E FUNDAÇÕES							


Rafaela Rithelly de Paiva Oliveira
Engenheira Civil
CREA. 211.978 175-3



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA RIO BRANCO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ - RN.

LOCAL: AVENIDA RIO BRANCO - CAICÓ/RN

DATA DO PROJETO: FEVEREIRO DE 2022

BASE DE PREÇOS: SINAPI SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO: 14/01/2022 23:58:16, DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/01/2022 - BASEADA NA TABELA SINAPI - INSUMOS COM DESONERAÇÃO, MÊS DE COLETA: 12/2021.

Orçamento parcial nº 1 PASSAGEM MOLHADA

Num.	Cod. SINAPI	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (R\$)	P. Unit. com BDI (R\$)	Importância com BDI (R\$)
1.4.1	102487	CONCRETO CICLÓPICO FCK = 15MPa, 30% PEDRA DE MÃO EM VOLUME REAL, INCLUSIVE LANÇAMENTO. AF_05/2021	M3	652,20	463,86	555,38	362.218,84
1.4.2	96536	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES. AF_06/2017	M2	720,00	61,54	73,68	53.049,60
1.5.- SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
1.5.1	COMP03	BALIZADORES EM AÇO GALVANIZADO 2" (BASEADO NA COMPOSIÇÃO 09233/ORSE)	UND	30,00	220,26	263,72	7.911,60
1.5.2	100760	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	M2	7,20	35,59	42,61	306,79

Total orçamento parcial nº 1 PASSAGEM MOLHADA: 478.336,69


Rafaela Rithelly de Paiva Oliveira
Engenheira Civil
CREA. 211.978 175-3



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CAICÓ/RN

CNPJ 08.096.570/0001-39 – Av. Cel. Martiniano, 993 - Centro

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA RIO BRANCO NO MUNICÍPIO DE CAICÓ - RN.

LOCAL: AVENIDA RIO BRANCO - CAICÓ/RN

DATA DO PROJETO: FEVEREIRO DE 2022

BASE DE PREÇOS: SINAPI SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO: 14/01/2022 23:58:16, DATA REFERÊNCIA TÉCNICA: 13/01/2022 - BASEADA NA TABELA SINAPI - INSUMOS COM DESONERAÇÃO, MÊS DE COLETA: 12/2021.

Orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO

Num.	Cod. SINAPI	Descrição	Un	Quantit.	P. unit. sem BDI (R\$)	P. Unit. com BDI (R\$)	Importância com BDI (R\$)
2.1.- SERVIÇOS PRELIMINARES							
2.1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	20,00	0,50	0,60	12,00
2.2.- MOVIMENTO DE TERRA							
2.2.1	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M3	0,90	62,93	75,35	67,82
2.2.2	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	130,00	0,98	1,17	152,10
2.3.- PAVIMENTAÇÃO							
2.3.1	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	40,00	45,20	54,12	2.164,80
2.3.2	101169	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	130,00	75,20	90,04	11.705,20
2.3.3	102498	PINTURA DE MEIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIAÇÃO). AF_05/2021	M	11,20	1,08	1,29	14,45

Total orçamento parcial nº 2 PAVIMENTAÇÃO:

14.116,37


Rafaela Rithelly de Paiva Oliveira
Engenheira Civil
CREA. 211.978 175-3

PLANILHA DE QUANTITATIVOS E PREÇOS BÁSICOS - RESUMO

OBRA: PAVIMENTAÇÃO E CONSTRUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA NA AVENIDA RIO BRANCO NO MUNICÍPIO DE

LOCAL: ~~CAICÓ~~ RIO BRANCO - CAICÓ/RN

DATA DO PROJETO: FEVEREIRO DE 2022

BASE DE PREÇOS: SINAPI SERVIÇOS SEM DESONERAÇÃO - DATA DE EMISSÃO: 14/01/2022 23:58:16, DATA REFERÊNCIA
TÉCNICA: 13/01/2022 - BASEADA NA TABELA SINAPI - INSUMOS COM DESONERAÇÃO, MÊS DE
COLETA: 12/2021.

1 PASSAGEM MOLHADA	478.336,69
2 PAVIMENTAÇÃO	14.116,37
Total	492.453,06

IMPORTA A PRESENTE PLANILHA: QUATROCENTOS E NOVENTA E DOIS MIL QUATROCENTOS E CINQUENTA E TRÊS REAIS E SEIS CENTAVOS.